
ZÁPIS z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Bystřice ze dne 
20.11.2023 

Přítomni: Jiří Kohoutek - předseda, Ing. Petr Fatka, Ing. Olga Mokošová,               

Omluveni: Mgr. Dana Štěpánková, Miroslav Tůma 

A. Zahájení 
B. Program jednání 

1) kontrola žádostí a stížností dle Zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím  

2) kontrola stavu zpracování studie parkování v Syllabově ulici 

3) kontrola smlouvy o údržbě kamerového systému  

4) kontrola smlouvy o provozování kamerového systému 

5) „Spolkový dům Líšno – opakované řízení“ – veřejná zakázka 

- Zadávací dokumentaci včetně vysvětlení zadávací dokumentace.  
- Protokol komise pro otevírání obálek. 
- Protokol hodnotící komise. 
- Vítěznou nabídku komplet i v případě, že je na CD. 

Nebyl vznesen návrh na změnu či doplnění programu jednání, bylo hlasováno o 
předloženém programu.  
Hlasování: Přítomno: 3 Pro: 3 proti: 0 zdržel se: 0  
Program byl schválen. 

 

C. Jednotlivé body dle schváleného Programu jednání 

Bod č. 1 - kontrola žádostí a stížností dle Zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím  

Kontrolní výbor provedl kontrolu vyřízení žádostí a stížností dle Zákona 106-1999 Sb. A 
konstatuje, že dle doložených podkladů bylo všech 8ks podaných žádostí vyřízeno v zákonné 
lhůtě. 

 
 Usnesení č. 1/2023  
-----------------  
Hlasování: Přítomno: 3 Pro: 3 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Bod č. 2 - kontrola stavu zpracování studie parkování v Syllabově ulici – nepředloženo, dle 
sdělení MěÚ, čekáme schválení Silničně správního úřadu v Benešově. 

Bod č. 3 - kontrola smlouvy o údržbě kamerového systému 

Kontrolní výbor provedl kontrolu předložené smlouvy – bez závad.  

 
 Usnesení č. 2/2023 
-----------------  
Hlasování: Přítomno: 3 Pro: 3 proti: 0 zdržel se: 0 

Bod č. 4 - kontrola smlouvy o provozování kamerového systému 

Žádná smlouva nepředložena, provozování kamerového systému v obcích vyplývá ze zákona. 

Bod č. 5 - „Spolkový dům Líšno – opakované řízení“ – veřejná zakázka 



Kontrolní výbor na základě skutečnosti, že prozatím není uzavřeno výběrové řízení, bude tento 
podklad opětovně vyžadovat po uzavření výběrového řízení. 

 

D. Doporučení 

Kontrolní výbor doporučuje zvážit účelnost vynaložených nákladů na provoz a údržbu 
stávajícího kamerového systému dle předložené smlouvy o údržbě kamerového systému a 
s ohledem na kvalitu záznamu stávající techniky.  

 
 Usnesení č. 3/2023 
-----------------  
Hlasování: Přítomno: 3 Pro: 3 proti: 0 zdržel se: 0 

 

       E. Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Bystřice na 
následující jednání 

1. Předložit výběrové řízení, smlouvy a vyúčtování na rekuperaci na Základní škole – VRV za 
rok 2023 

2. Spolkový dům Líšno – opakované zadání veřejné zakázky  

- Zadávací dokumentaci včetně vysvětlení zadávací dokumentace.    
- Protokol komise pro otevírání obálek. 
- Protokol hodnotící komise. 
- Vítěznou nabídku komplet i v případě, že je na CD. 

 

3. Zpracování studie parkování v Syllabově ulici 

4. Kontrola vyúčtování poskytnutých finančních transferů Městem Bystřice za rok 2023 

 
 Usnesení č. 4/2023 
-----------------  
Hlasování: Přítomno: 3 Pro: 3 proti: 0 zdržel se: 0 

 

       F. Termíny jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Bystřice na rok 
2024 

- 12.2.2024, 13.5.2024, 26.8.2024, 11.11.2024 

 

E.Závěr 

Příští jednání se bude konat dne 12.2.2024 

 

 

 

 



ZÁPIS o provedené kontrole ze dne 20.11.2023 

Kontrolní orgán  

Členové Kontrolního výboru Zastupitelstva města Bystřice 

Přítomni: Jiří Kohoutek - předseda, Ing. Petr Fatka, Ing. Olga Mokošová,               

Omluveni: Mgr. Dana Štěpánková, Miroslav Tůma 

 

Dotčený subjekt 

Město Bystřice (zastoupený panem starostou Michalem Hodíkem) 

 

Kontrolní zjištění 

1. Kontrola žádostí a stížností dle Zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím  

- Kontrolní výbor provedl kontrolu vyřízení žádostí a stížností dle Zákona 106-1999 Sb. 
A konstatuje, že dle doložených podkladů byly všechny žádosti vyřízeny v zákonné 
lhůtě 

2. Kontrola zpracování studie parkování v Syllabově ulici – nepředloženo, dle sdělení 
MěÚ čekáme schválení Silničně správního úřadu v Benešově 

3. Kontrola smlouvy o údržbě kamerového systému 
- Kontrolní výbor provedl kontrolu předložené smlouvy – bez závad. 
4. Kontrola smlouvy o provozování kamerového systému 
- Žádná smlouva nepředložena, provozování kamerového systému v obcích vyplývá ze 

zákona 
5. „Spolkový dům Líšno – opakované řízení“ – veřejná zakázka 
- Kontrolní výbor na základě skutečnosti, že prozatím není uzavřeno výběrové řízení, 

bude tento podklad opětovně vyžadovat po uzavření výběrového řízení 

 

Doporučení 
Kontrolní výbor doporučuje zvážit účelnost vynaložených nákladů na provoz a údržbu 
stávajícího kamerového systému dle předložené smlouvy o údržbě kamerového systému a 
s ohledem na kvalitu záznamu stávající techniky.  

Závěr 
Příští jednání se bude konat dne 12.2.2024 

 

Poučení 

V souladu s článkem 7 Jednacího řádu výborů Zastupitelstva města Bystřice 
bude stejnopis tohoto zápisu předán Městskému úřadu Bystřice, který v termínu 
10 kalendářních dnů předá zpět kontrolnímu orgánu své stanovisko. Pokud ze 
strany městského úřadu ve stanovené lhůtě nebude předloženo žádné 
stanovisko, bude tento Zápis z jednání KV brán tak, že k němu nejsou žádné 
námitky, připomínky či doplnění. 



 

Podpis členů KV 

Jiří Kohoutek - předseda  …………………………… 

Ing. Petr Fatka,    …………………………… 

Ing. Olga Mokošová,   …………………………… 

Mgr. Dana Štěpánková,   …………………………… 

Miroslav Tůma   …………………………… 

 

 

Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Bystřice na 
následující jednání 
1. Předložit výběrové řízení, smlouvy a vyúčtování na rekuperaci na Základní škole – VRV za 
rok 2023 

2. Spolkový dům Líšno – opakované zadání veřejné zakázky  

- Zadávací dokumentaci včetně vysvětlení zadávací dokumentace.    
- Protokol komise pro otevírání obálek. 
- Protokol hodnotící komise. 
- Vítěznou nabídku komplet i v případě, že je na CD. 

 

3. Zpracování studie parkování v Syllabově ulici 

4. Kontrola vyúčtování poskytnutých finančních transferů Městem Bystřice za rok 2023 

. 
 

Termíny jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Bystřice 
na rok 2024 

- 12.2.2024, 13.5.2024, 26.8.2024, 11.11.2024 

 

 


